[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2018
	№ 2788

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Порядок и сроки представления,
рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций
о включении в программу «Формирование современной
городской среды на территории города Боровичи

на 2018-2022 годы» дворовой территории на выполнение
работ по благоустройству в 2018-2022 годах
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», государственной программой Новгородской области «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Новгородской области на 2014-2018 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства области от 28.10.2013 № 321, статьей 341 Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в программу «Формирование современной городской среды на территории города Боровичи на 2018-2022 годы» дворовой территории на выполнение работ по благоустройству в 2018-2022 годах, утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2017 № 4393:
1.1. Изложить пункты 2.2, 2.5, 2.6, 2.7 в редакции:

«2.2. Заявки подаются в отдел жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района (далее Отдел), кабинет № 7. Информация о сроках подачи размещается путем публикации в средствах массовой информации (газета «Красная искра», официальный сайт Администрации Боровичского муниципального района www.boradmin.ru).»;

«2.5. К заявке прилагаются:

2.5.1. Копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащего решения:

об участии в Программе;
о проведении благоустройства дворовой территории многоквартирного дома;
кн

2

о видах работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома;
о наличии средств собственников помещений многоквартирного дома  в размере не менее 10% от общей стоимости работ по благоустройству дворовой территории, исходя из минимального перечня, и (или) в размере не менее 30% от общей стоимости работ по благоустройству дворовой территории, исходя из дополнительного перечня;
2.5.2. Проектно-сметная документация на работы по благоустройству дворовой территории;

2.5.3. Дизайн-проект благоустройства дворовой территории по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку;

2.5.4. Цветные фотографии дворовой территории, характеризующие   текущее состояния уровня благоустройства, в формате «jpeg».

2.6. Отдел проводит обследование дворовых территорий многоквартирного дома с выездом на место. В целях обследования территории возможно привлечение представителей управляющей компании, организации,       обслуживающей многоквартирный дом.
2.7. Срок рассмотрения заявки для отбора и включения в Программу – не позднее 30 дней после завершения сбора заявок.»;

1.2. Изложить строки 1, 4.3 таблицы раздела 3 в редакции:

	№

п/п
	Критерии отбора объектов
	Балльная оценка, балл

	1
	2
	3

	Технические критерии

	«1.
	Изношенность асфальтового покрытия дворовой территории (более 50%)
	25

	менее 50%
	10

	более 50%
	25
	»;

	Организационные критерии

	«4.3.
	Количество поданных заявок на благоустройство одной дворовой территории:

	1 заявка
	0

	2 заявки
	20

	3 и более заявок
	25
	».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   В.Е. Ткачук